
 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа» с.Летка 

 

ПРИКАЗ  

12.01.2019 г.                                                                                                          № 5 

     

          Об утверждении антикоррупционной  политики  в  МАОУ «СОШ»с.Летка 

  

В соответствии со ст.13.3. ФЗ-273 от 25.12.2008 года «О противодействии коррупции», в 

целях профилактики коррупционных правонарушений, в целях недопущения 

предпосылок, исключения возможности фактов коррупции в МАОУ «СОШ»с.Летка, 

обеспечения защиты прав и законных интересов граждан от негативных процессов и 

явлений, связанных с коррупцией, укрепление доверия граждан к деятельности 

администрации школы,  ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить   антикоррупционную   политику   МАОУ 

«СОШ»с.Летка, представляющую собой комплекс взаимосвязанных принципов, процедур 

и мероприятий, направленных на профилактику и пресечение 

коррупционных правонарушений       в      школе  согласно приложению. 

2. Утвердить план антикоррупционных мероприятий на 2019 г. 

3. Антикоррупционная     политика   и     документы    МАОУ «СОШ»с.Летка, 

регулирующие   вопросы   предупреждения   и   противодействия коррупции, 

являются   обязательными для   выполнения   всеми работниками школы. 

4. Создать комиссию по антикорупционной  деятельности  в учреждении в составе : 

председатель комиссии: КислицинВ.Г. – директор школы; 

члены комиссии: Жигалова Н.Г..-  заместитель  директора по УВР; 

Попова В.Н. -  заместитель директора по ВР; 

Чернощекова Е.Н.– главный бухгалтер,    Попова Л.М. учитель начальных классов;  

Кетова Л.Н. от профкома 

5. Утвердить план заседаний комиссии по противодействию коррупции на 2019 г. 

6. Возложить  ответственность за организацию и результативность 

антикоррупционных  мероприятий (плана) в учреждении на заместителей директора 

Жигалову Н.Г. и Попову В.Н., главного бухгалтера Чернощекову Е.Н. 

7. Установить персональную ответственность указанных должностных лиц за состояние 

антикоррупционной работы в части обеспечения: 

- полного и своевременного принятия мер и   проведения мероприятий по 

противодействию коррупции в МАОУ «СОШ»с.Летка; 

- ознакомления   с   нормативными   правовыми   актами   в   сфере противодействия 

коррупции и проведения регулярной работы по 

разъяснению требований     антикоррупционного     законодательства     в    МАОУ 

«СОШ»с.Летка; 

- выполнения плана мероприятий по профилактике коррупционных и 

иных правонарушений. 

8.   Определить следующие общие обязанности работников  МАОУ «СОШ»с.Летка  в 

связи с предупреждением и противодействием коррупции: 

- воздерживаться   от   совершения   и   (или   участия)   в   совершении   коррупционных 

правонарушений в интересах или от имени организации; 

- воздерживаться от поведения, которое может быть истолковано окружающими как 

готовность совершать, или участвовать в совершении коррупционного правонарушения в 

интересах или от имени организации; 



- незамедлительно информировать непосредственного руководителя 

(лицо, ответственное за реализацию антикоррупционной политики) о случаях 

склонения работника к совершению коррупционных правонарушений; 

- незамедлительно   информировать   непосредственного   директора (лицо, ответственное 

за реализацию антикоррупционной политики) о ставшей известной 

работнику   информации   о   случаях   совершения   коррупционных правонарушений 

другими работниками, контрагентами организации или иными  лицами; 

-сообщать непосредственному директору или иному ответственному 

лицу о возможности возникновения либо возникшем у работника конфликте 

интересов. Ответственным исполнителям, указанным в плане 

-обеспечить организацию работы по исполнению мероприятий плана. 

9. Секретарю учебной части  школы Поповой Т.В.: 

10. Ознакомить с настоящим приказом персонально под роспись всех работников 

учреждения; 

11. при оформлении новых работников обеспечить их ознакомление с указанным выше  

планом. 

12. Контроль за исполнением приказ оставляю за собой. 
 

Директор МАОУ«СОШ» с.Летка                                           В.Г.Кислицин 

Ознакомлены: 

 

 
 


		2022-12-20T12:13:57+0400
	МАОУ "СОШ" С. ЛЕТКА




